PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SAO PAULO

DECRETO N° 2.499, de 01 de dezembro de 2.016.

Transposicdo e Remanejamento no valor de R$ 651.760,00
(Seiscentos e cinglienta e um mil e setecentos e sessenta reais).

CARLOS EVANDRO POLLO, Prefeito Municipal de Pedreira,
Estado de S3o Paulo, usando de suas atribuicdes legais e de conformidade com o que lhe
faculta a Lei n® 3.554, de 17 de Dezembro de 2015,

DECRETA:

ARTIGO 1°) - Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédi-

f”m)

to, no valor de R$ 651.760,00 (Seiscentos e cingiienta e um mil e setecentos e sessenta reais) des-
tinado a alterar as seguintes rubricas do orgamento vigente:

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de Pedreira

02.02.03-3.3.90.38.00.0000 Outros Servigos Terceiros P. Juridica R$  2.000,00
02.03.01-3.3.90.38.00.0000 Qutros Servigos Terceiros P. Juridica R$ 18.000,00
02.04.01-3.3.90.36.00.0000 Outros Servigos Terceiros P. Fisica R$  4.000,00
02.05.01-3.3.90.91.00.0000 Sentencas Judiciais R$ 11.000,00
02.05.01-3.2.80.21.00.0000 Juros Sobre a Divida por Contrato RS 300,00
02.06.01-3.3.90.39.00.0000 Outros Servigos Terceiros P. Juridica R$ 84.500,00
02.08.01-3.3.90.39.00.0000 Outros Servicos Terceiros P. Juridica R$  1.000,00
02.09.02-3.3.90.39.00.0000 Outros Servicos Terceiros P. Juridica R$ 81.000,00
02.09.07-3.3.90.30.00.0000 Material de Consumo R$ 18.500,00
02.09.07-3.3.90.39.00.0000 Outros Servigos Terceiros P. Jurldica R$  1.000,00
02.10.01-3.3.90.39.00.0000 Outros Servicos Terceiros P. Juridica R$ 13.500,00
02.10.03-3.3.90.30.00.0000 Material de Consumo R$ 14.660,00
02.10.03-3.3.90.32.00.0000 Outros Servigos Terceiros P. Juridica R 13.200,00
02.10.03-3.3.90.39.00.0000 Outros Servigos Terceiros P. Juridica R$ 1.500,00
02.10.07-3.3.90.30.00.0000 Material de Consumo R$ 75.000,00
02.11.01-3.3.90.30.00.0000 Material de Consumeo R$ 10.000,00
02.11.01-3.3.80.39.00.0000 Outros Servigos Terceiros P. Juridica R$  1.000,00
02.12.01-3.3.90.39.00.0000 Cutros Servigos Terceiros P. Juridica RS 500,00
02.12.01-3.3.90.93.00.0000 Indenizacgdes e Restituigbes R$ 184.200,00
02.14.01-3.3.90.39.00.0000 Outros Servigos Terceiros P. Juridica R$ 4.000,00
02.14.01-3.3.90.30.00.0000 Material de Consumo R$ 26.000,00
02.14.01-3.3.80.30.00.0000 Material de Consumo R$ 20.000,00
02.14.01-3.3.90.39.00.0000 Outros Servigos Terceiros P. Juridica R$  2.000,00
02.14.01-3.3.90.30.00.0000 Material de Consumo R$  2.000,00
02.14.02-3.3.90.30.00.0000 Material de Consumo R$  4.000,00
02.14.02-3.3.90.32.00.0000 Outros Servigos Terceiros P. Jurldica R$ 600,00
02.14.03-3.3.90.30.00.0000 Material de Consumo R$  7.000,00
02.14.04-3.3.90.39.00.0000 QOutros Servigos Terceiros P. Juridica 00,00
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02.14.04-4.4.90.51.00.0000
02.14.05-3.3.90.38.00.0000
02.15.01-3.3.90.39.00.0000
02.15.01-3.3.90.39.00.0000
02.15.01-3.3.9¢.30.00.0000
02.15.01-3.3.90.36.00.0000
02.15.01-3.3.90.39.00.0000
02.15.03-3.3.80.39.00.0000

ESTADO DE SAQ PAULO

Obras e Instalagtes

Qutros Servigos Terceiros P. Juridica
Cutros Servigos Terceiros P. Juridica
Cutros Servigos Terceiros P. Juridica
Material de Consumo

Outros Servigos Terceiros P. Fisica
QOutros Servigos Terceiros P. Juridica
Outros Servigos Terceiros P. Juridica

R$
R3
R$
RS
RS
R$
R$
R$

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

20.500,00
5.000,00
5.000,00

200,00
2.500,00
9.5600,00

600,00

500.00

R$ 651.760,00

ARTIGO 2°) - As despesas decorrentes da execugéo deste De-

creto, correrdo por conta de anulagdo parcialitotal das seguintes rubricas do orgamento vi-

gente:

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de Pedreira

02.02.03-3.1.90.13.00.0000
02.03.01-3.1.90.11.00.0000
02.03.01-3.1.90.13.00.0000
02.04.01-3.3.90.39.00.0000
02.05.01-3.3.90.39.00.0000
02.05.01-4.6.90.71.00.0000
02.06.01-3.3.90.30.00.0000
02.06.01-3.3.90.36.00.0000
02.06.02-3.3.90.39.00.0000
02.08.01-3.3.90.30.00.0000
02.08.01-3.3.90.36.00.0000
02.09.07-3.3.90.36.00.0000
(02.09.07-3.3.90.39.00.0000
02.09.07-3.3.90.30.00.0000
02.10.01-3.3.90.36.00.0000
02.10.01-3.3.90.38.00.0000
02.10.01-3.3.90.30.00.0000
02.10.01-3.3.80.39.00.0000
02.10.03-3.1.90.11.00.0000
02.10.03-3.1.90.16.00.0000
02.10.03-3.3.90.39.00.0000
02.10.03-3.3.90.47.00.0000
02.10.03-3.3.90.30.00.0000
02.10.03-3.3.80.30.00.0000
02.10.03-3.3.90.32.00.0000
02.10.07-3.3.90.30.00.0000
02.11.01-3.1.90.13.00.0000
02.11.01-3.3.90.30.00.0000
02.12.01-3.1.90.11.00.0000

Obrigacdes Patronais
Vencimenios e Vantagens Fixas P. Civil
Obrigagcdes Patronais

Qutros Servigos Terceiros P. Juridica
Qutros Servigos Terceiros P. Juridica
Principal da Divida Contratual Resg.
Material de Consumo

Qutros Servigos Terceiros P. Fisica
Qutros Servigos Terceiros P. Juridica
Material de Consumo

Qutros Servigos Terceiros P. Fisica
Qutros Servigos Terceiros P. Fisica
QOufros Servigos Terceiros P. Juridica
Material de Consumo

Cutros Servigos Terceiros P. Fisica
Cutros Servigos Terceiros P. Jurldica
Material de Consumo

Outros Servigos Terceiros P. Juridica
Vencimentos e Vantagens Fixas P. Civil
QOutras Desp. Variaveis Pessoal Civil
Outros Servigos Terceires P. Juridica
Obrigactes Tributarias e Contributivas
Material de Consumo

Material de Consumo

Qutros Servicos Terceiros P. Juridica
Materiai de Consumo

Obrigacdes Patronais

Material de Consumo

Vencimentos e Vantagens Fixas P. Civil

Praga Epitacio Pessoa, n® 03 - Centro — Pedreira / SP - CEP: 13920-000 - Fong?(19) 3893.3522 - Fax: (19) 3893.3185
CNPJ: 46.410.775/0001-36 — Home Page: www.p

R$
R$
RS
R$
RS
R$
R$
R$
R3
R$
R%
R3
R$
RS
R$
R$
RS
R$
RS
RS
RS
RS
R3
R3
RS
RS
R$
R$
RS

2.000,00
10.000,00
8.000,00
4.000,00
11.000,00
300,00
27.500,00
1.000,00
54.000,00
500,00
500,00
4.500,00
5.000,00
10.000,00
2.000,00
500,00
7.000,00
4.000,00
1.000,00
2.200,00
660,00
8.000,00
13.000,00
500,00
4.000,00
75.000,00
10.000,00
1.000,00
500,00
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02.13.01-3.3.90.30.00.0000
02.13.01-3.3.90.39.00.0000
02.14.01-3.3.90.39.00.0000
02.14.01-3.3.90.30.00.0000
02.14.01-3.3.90.30.00.0000
02.14.02-3.1.90.11.00.0000
02.14.02-3.3.90.30.00.0000
02.14.02-3.3.90.36.00.0000
02.14.03-3.3.90.30.00.0000
02.14.04-3.3.90.30.00.0000
02.14.04-4.4.90.51.00.0000
02.14.04-3.3.90.39.00.0000
02.14.04-4.4.90.52.00.0000
02.14.05-3.3.90.39.00.0000
02.15.01-3.3.90.18.00.0000
02.15.01-3.3.90.30.00.0000
02.15.01-3.3.90.39.00.0000
02.15.01-3.3.90.39.00.0000
02.15.01-3.3.90.30.00.0000
02.15.01-3.3.90.36.00.0000
02.15.03-3.1.90.13.00.0000

blicagao.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SAO PAULO

Material de Consumo R3 141.000,00
Qutros Servicos Terceiros P. Juridica R$ 124.200,00
Outros Servigos Terceiros P. Juridica R$ 2.000,00
Material de Consumo R$ 20.000,00
Material de Consumo R$ 34.000,00
Vencimentos e Vantagens Fixas P. Civil R$  4.000,00
Material de Consumo R$ 100,00
Outros Servigos Terceiros P. Fisica R$ 500,00
Material de Consumo R$  7.000,00
Material de Consumo R$ 1.000,00
Obras e Instalagbes R$ 2.500,00
Outros Servigos Terceiros P. Juridica R$  6.500,00
Equipamentos e Material Permanente R$ 18.000,00
Outros Servigos Terceiros P. Juridica R$  5.000,00
Auxilio Financeiro a Estudantes R$ 5.000,00
Material de Consumo R$  8.000,00
Outros Servigos Terceiros P. Juridica R$ 1.500,00
Outros Servigos Terceiros P. Juridica R$ 200,00
Material de Consumo R$  2.500,00
Outros Servigos Terceiros P. Fisica R$ 600,00

Obrigagdes Patronais 500.00
............................................................................ $ 651.760,00

Publicado na Secretaria Municipal de Administrac&o e Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Pedreira, na da

ta supra.

LuI COZER
Secretario Municipal de/Administracdo e Recursos Humanos
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